

40				1	EUR	
NAT.	Date du dépôt	N°	P.	U.	D.	C 1.1

COMPTES ANNUELS EN EUROS (2 décimales)

DENOMINATION: *Cardio3 BioSciences*

Forme juridique: *Société anonyme*

Adresse: *Rue Edouard Belin* N°: *12* Bte:

Code postal: *1435* Commune: *Mont-Saint-Guibert*

Pays: *Belgique*

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de Commerce de *Nivelles*

Adresse Internet *:

Numéro d'entreprise *BE 0891.118.115*

DATE *23 / 05 / 2011* du dépôt de l'acte constitutif OU du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTES ANNUELS approuvés par l'assemblée générale du *06 / 05 / 2013*
et relatifs à l'exercice couvrant la période du *01 / 01 / 2012* au *31 / 12 / 2012*
Exercice précédent du *01 / 01 / 2011* au *31 / 12 / 2011*

Les montants relatifs à l'exercice précédent ~~ne sont pas~~ **sont / ne sont pas** ** identiques à ceux publiés antérieurement

LISTE COMPLETE avec nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de l'entreprise des ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

<i>Michel Luissier</i>	<i>Rue de Combreuil 3, 7190 Ecaussinnes, Belgique</i>	<i>Président du Conseil d'Administration 20/01/2011 - 05/05/2016</i>
<i>Christian Homsy</i>	<i>Avenue des Sittelles 99, 1150 Woluwe-Saint-Pierre, Belgique</i>	<i>Administrateur délégué 20/01/2012 - 05/05/2016</i>
<i>William Wijns</i>	<i>Moorselbaan 219, 9300 Aalst, Belgique</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 05/05/2016</i>
<i>Serge Goblet</i>	<i>Chaussée de Waterloo 1589 boîte D, 1180 Uccle, Belgique</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 05/05/2016</i>
<i>Pienter-Jan BVBA N°: BE 0831.327.414</i>	<i>Baillet-Latourlei 119 boîte A, 2930 Brasschaat, Belgique</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 05/05/2016</i>

Représenté(es) par:

Documents joints aux présents comptes annuels: *Rapport de gestion*

Nombre total de pages déposées: *44* Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet: *5.1, 5.2.3, 5.2.4, 5.3.1, 5.3.6, 5.4.2, 5.5.2, 5.6, 5.8, 5.11, 5.16, 5.17.2, 9*

Signature
(nom et qualité)

Signature
(nom et qualité)

* Mention facultative.
** Biffer la mention inutile.

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (suite de la page précédente)

<i>Chris Buyse</i>	<i>Baillet-Latourlei 119 boîte A, 9840 De Pinte, Belgique</i>	
<i>Louise Proulx</i>	<i>275 Armand-Frappier 275, H7V 4A7 Laval, Canada</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 06/12/2012</i>
<i>Jan Anderson</i>	<i>Nobels väg 5 5, 171 77 Stockholm, Suède</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 05/05/2016</i>
<i>Rudy Dekeyser</i>	<i>Klein Nazareth 12, 9840 De Pinte, Belgique</i>	<i>Administrateur 20/01/2011 - 05/05/2016</i>
<i>Jean-Marc Heinderickx</i>	<i>Chemin de la Chapelle Robert 21, 1380 Lasne, Belgique</i>	<i>Administrateur 31/01/2013 - 30/01/2019</i>
<i>Ernst & Young Réviseurs d'Entreprises SCCRL N°: BE 0437.476.235 N° de membre: 1979</i>	<i>De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgique</i>	<i>Commissaire 05/05/2011 - 05/05/2014</i>

DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée à une personne qui n'y est pas autorisée par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels ~~ont~~ **n'ont pas** * été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous : les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre auprès de son institut et la nature de la mission:

- A. La tenue des comptes de l'entreprise**,
- B. L'établissement des comptes annuels**,
- C. La vérification des comptes annuels et/ou
- D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés, peuvent être mentionnés ci-après: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste agréé et son numéro de membre auprès de l'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa mission.

Nom, prénoms, profession, domicile	Numéro de membre	Nature de la mission (A, B, C et/ou D)

* Biffer la mention inutile.

** Mention facultative.

BILAN APRÈS RÉPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
ACTIFS IMMOBILISÉS		20/28	11.553.849,48	3.408.075,22
Frais d'établissement	5.1	20
Immobilisations incorporelles	5.2	21	11.020.201,91	2.869.946,94
Immobilisations corporelles	5.3	22/27	383.118,50	355.467,61
Terrains et constructions		22
Installations, machines et outillage		23	37.204,29	11.252,54
Mobilier et matériel roulant		24	14.395,67	27.103,54
Location-financement et droits similaires		25	320.657,06	303.792,21
Autres immobilisations corporelles		26	10.861,48	13.319,32
Immobilisations en cours et acomptes versés		27
	5.4/			
Immobilisations financières	5.5.1	28	150.529,07	182.660,67
Entreprises liées	5.14	280/1	7.483,91	7.483,91
Participations		280	7.483,91	7.483,91
Créances		281
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	5.14	282/3
Participations		282
Créances		283
Autres immobilisations financières		284/8	143.045,16	175.176,76
Actions et parts		284
Créances et cautionnements en numéraire		285/8	143.045,16	175.176,76
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	2.192.159,52	3.469.381,04
Créances à plus d'un an		29
Créances commerciales		290
Autres créances		291
Stocks et commandes en cours d'exécution		3
Stocks		30/36
Approvisionnements		30/31
En-cours de fabrication		32
Produits finis		33
Marchandises		34
Immeubles destinés à la vente		35
Acomptes versés		36
Commandes en cours d'exécution		37
Créances à un an au plus		40/41	442.836,59	1.667.247,11
Créances commerciales		40	216.789,66	173.900,47
Autres créances		41	226.046,93	1.493.346,64
	5.5.1/			
Placements de trésorerie	5.6	50/53
Actions propres		50
Autres placements		51/53
Valeurs disponibles		54/58	1.645.025,70	1.751.375,36
Comptes de régularisation	5.6	490/1	104.297,23	50.758,57
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	13.746.009,00	6.877.456,26

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
CAPITAUX PROPRES(+)/(-)		10/15	-1.312.431,66	840.113,85
Capital	5.7	10	9.974.507,41	9.974.507,41
Capital souscrit		100	9.974.507,41	9.974.507,41
Capital non appelé		101
Primes d'émission		11
Plus-values de réévaluation		12
Réserves		13
Réserve légale		130
Réserves indisponibles		131
Pour actions propres		1310
Autres		1311
Réserves immunisées		132
Réserves disponibles		133
Bénéfice (Perte) reporté(e)(+)/(-)		14	-11.286.939,07	-9.134.393,56
Subsides en capital		15
Avance aux associés sur répartition de l'actif net		19
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16
Provisions pour risques et charges		160/5
Pensions et obligations similaires		160
Charges fiscales		161
Grosses réparations et gros entretien		162
Autres risques et charges	5.8	163/5
Impôts différés		168
DETTES		17/49	15.058.440,66	6.037.342,41
Dettes à plus d'un an	5.9	17	12.327.734,27	116.257,68
Dettes financières		170/4	921.386,54	116.257,68
Emprunts subordonnés		170
Emprunts obligataires non subordonnés		171
Dettes de location-financement et assimilées		172	108.886,54	116.257,68
Etablissements de crédit		173
Autres emprunts		174	812.500,00
Dettes commerciales		175
Fournisseurs		1750
Effets à payer		1751
Acomptes reçus sur commandes		176
Autres dettes		178/9	11.406.347,73
Dettes à un an au plus		42/48	2.730.496,36	5.920.757,48
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	5.9	42	247.990,96	189.839,42
Dettes financières		43
Etablissements de crédit		430/8
Autres emprunts		439
Dettes commerciales		44	1.770.306,53	1.086.261,12
Fournisseurs		440/4	1.770.306,53	1.086.261,12
Effets à payer		441
Acomptes reçus sur commandes		46
Dettes fiscales, salariales et sociales	5.9	45	645.439,13	602.442,20
Impôts		450/3	56.312,49	61.167,61
Rémunérations et charges sociales		454/9	589.126,64	541.274,59
Autres dettes		47/48	66.759,74	4.042.214,74
Comptes de régularisation	5.9	492/3	210,03	327,25
TOTAL DU PASSIF		10/49	13.746.009,00	6.877.456,26

COMPTE DE RÉSULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Ventes et prestations		70/74	12.657.940,89	2.883.513,00
Chiffre d'affaires	5.10	70	54.000,00	26.932,07
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution: augmentation (réduction)		71
Production immobilisée		72	9.696.660,28
Autres produits d'exploitation	5.10	74	2.907.280,61	2.856.580,93
Coût des ventes et des prestations		60/64	14.098.855,52	11.966.098,82
Approvisionnements et marchandises		60	866.758,09	605.143,70
Achats		600/8	866.758,09	605.143,70
Stocks: réduction (augmentation)		609
Services et biens divers		61	6.683.331,78	5.797.851,56
Rémunérations, charges sociales et pensions	5.10	62	3.713.260,17	2.838.731,42
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	1.880.991,87	2.720.794,99
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)		631/4
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)	5.10	635/7
Autres charges d'exploitation	5.10	640/8	954.513,61	3.577,15
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration		649
Bénéfice (Perte) d'exploitation		9901	-1.440.914,63	-9.082.585,82
Produits financiers		75	6.203,26	17.373,03
Produits des immobilisations financières		750
Produits des actifs circulants		751	3.461,59	15.518,78
Autres produits financiers	5.11	752/9	2.741,67	1.854,25
Charges financières		65	714.991,68	68.910,56
Charges des dettes		650	602.463,81	15.868,97
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales: dotations (reprises)		651
Autres charges financières		652/9	112.527,87	53.041,59
Bénéfice (Perte) courant(e) avant impôts		9902	-2.149.703,05	-9.134.123,35

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels		76	0,99	0,07
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles		760
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières		761
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels		762
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés		763
Autres produits exceptionnels	5.11	764/9	0,99	0,07
Charges exceptionnelles(+)/(-)		66	2.843,45	270,28
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		660
Réductions de valeur sur immobilisations financières		661
Provisions pour risques et charges exceptionnels: dotations (utilisations)(+)/(-)		662
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés		663
Autres charges exceptionnelles	5.11	664/8	2.843,45	270,28
Charges exceptionnelles portées à l'actif au titre de frais de restructuration(-)		669
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts(+)/(-)		9903	-2.152.545,51	-9.134.393,56
Prélèvements sur les impôts différés		780
Transfert aux impôts différés		680
Impôts sur le résultat(+)/(-)	5.12	67/77
Impôts		670/3
Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales ...		77
Bénéfice (Perte) de l'exercice(+)/(-)		9904	-2.152.545,51	-9.134.393,56
Prélèvements sur les réserves immunisées		789
Transfert aux réserves immunisées		689
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)		9905	-2.152.545,51	-9.134.393,56

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Bénéfice (Perte) à affecter(+)/(-)	9906	-11.286.939,07	-28.059.867,91
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)	(9905)	-2.152.545,51	-9.134.393,56
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent(+)/(-)	14P	-9.134.393,56	-18.925.474,35
Prélèvements sur les capitaux propres	791/2	18.925.474,35
sur le capital et les primes d'émission	791	18.925.474,35
sur les réserves	792
Affectations aux capitaux propres	691/2
au capital et aux primes d'émission	691
à la réserve légale	6920
aux autres réserves	6921
Bénéfice (Perte) à reporter(+)/(-)	(14)	-11.286.939,07	-9.134.393,56
Intervention d'associés dans la perte	794
Bénéfice à distribuer	694/6
Rémunération du capital	694
Administrateurs ou gérants	695
Autres allocataires	696

ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
FRAIS DE RECHERCHE ET DE DÉVELOPPEMENT			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8051P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8021	9.696.660,28	
Cessions et désaffectations	8031	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8041	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8051	9.696.660,28	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8121P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actés	8071	67.854,63	
Repris	8081	
Acquis de tiers	8091	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8101	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8111	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8121	67.854,63	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	210	9.628.805,65	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS SIMILAIRES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052P	xxxxxxxxxxxxxxxx	11.886.386,00
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8022	67.598,79	
Cessions et désaffectations	8032	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8042	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052	11.953.984,79	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122P	xxxxxxxxxxxxxxxx	9.016.439,06
Mutations de l'exercice			
Actés	8072	1.546.149,47	
Repris	8082	
Acquis de tiers	8092	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8102	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8112	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122	10.562.588,53	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	211	1.391.396,26	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8192P	xxxxxxxxxxxxxxxx	460.288,73
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8162	35.190,20	
Cessions et désaffectations	8172	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8182	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8192	495.478,93	
Plus-values au terme de l'exercice	8252P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8212	
Acquises de tiers	8222	
Annulées	8232	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8242	
Plus-values au terme de l'exercice	8252	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8322P	xxxxxxxxxxxxxxxx	449.036,19
Mutations de l'exercice			
Actés	8272	9.238,45	
Repris	8282	
Acquis de tiers	8292	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8302	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8312	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8322	458.274,64	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(23)	37.204,29	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
MOBILIER ET MATÉRIEL ROULANT			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193P	xxxxxxxxxxxxxxxx	452.689,32
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8163	4.893,75	
Cessions et désaffectations	8173	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8183	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193	457.583,07	
Plus-values au terme de l'exercice	8253P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8213	
Acquises de tiers	8223	
Annulées	8233	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8243	
Plus-values au terme de l'exercice	8253	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8323P	xxxxxxxxxxxxxxxx	425.585,78
Mutations de l'exercice			
Actés	8273	17.601,62	
Repris	8283	
Acquis de tiers	8293	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8303	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8313	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8323	443.187,40	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(24)	14.395,67	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
LOCATION-FINANCEMENT ET DROITS SIMILAIRES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8194P	xxxxxxxxxxxxxxxx	614.420,13
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8164	254.554,71	
Cessions et désaffectations	8174	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8184	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8194	868.974,84	
Plus-values au terme de l'exercice	8254P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8214	
Acquises de tiers	8224	
Annulées	8234	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8244	
Plus-values au terme de l'exercice	8254	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8324P	xxxxxxxxxxxxxxxx	310.627,92
Mutations de l'exercice			
Actés	8274	237.689,86	
Repris	8284	
Acquis de tiers	8294	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8304	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8314	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8324	548.317,78	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(25)	320.657,06	
DONT			
Terrains et constructions	250	
Installations, machines et outillage	251	320.657,06	
Mobilier et matériel roulant	252	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8195P	xxxxxxxxxxxxxxxx	43.337,60
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8165	
Cessions et désaffectations	8175	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8185	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8195	43.337,60	
Plus-values au terme de l'exercice	8255P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8215	
Acquises de tiers	8225	
Annulées	8235	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8245	
Plus-values au terme de l'exercice	8255	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8325P	xxxxxxxxxxxxxxxx	30.018,28
Mutations de l'exercice			
Actés	8275	2.457,84	
Repris	8285	
Acquis de tiers	8295	
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8305	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8315	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8325	32.476,12	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(26)	10.861,48	

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIÉES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391P	xxxxxxxxxxxxxxxx	7.483,91
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8361	
Cessions et retraits	8371	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8381	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391	7.483,91	
Plus-values au terme de l'exercice	8451P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8411	
Acquises de tiers	8421	
Annulées	8431	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8441	
Plus-values au terme de l'exercice	8451	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Actées	8471	
Reprises	8481	
Acquises de tiers	8491	
Annulées à la suite de cessions et retraits	8501	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8511	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice(+)/(-)	8541	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(280)	7.483,91	
ENTREPRISES LIÉES - CRÉANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	281P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Mutations de l'exercice			
Additions	8581	
Remboursements	8591	
Réductions de valeur actées	8601	
Réductions de valeur reprises	8611	
Différences de change(+)/(-)	8621	
Autres(+)/(-)	8631	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(281)	
RÉDUCTIONS DE VALEUR CUMULÉES SUR CRÉANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8651	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8363	
Cessions et retraits	8373	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8383	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393	
Plus-values au terme de l'exercice	8453P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Mutations de l'exercice			
Actées	8413	
Acquises de tiers	8423	
Annulées	8433	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8443	
Plus-values au terme de l'exercice	8453	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Mutations de l'exercice			
Actées	8473	
Reprises	8483	
Acquises de tiers	8493	
Annulées à la suite de cessions et retraits	8503	
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8513	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Mutations de l'exercice(+)/(-)			
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(284)	
AUTRES ENTREPRISES - CRÉANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	285/8P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	175.176,76
Mutations de l'exercice			
Additions	8583	42.000,00	
Remboursements	8593	74.131,60	
Réductions de valeur actées	8603	
Réductions de valeur reprises	8613	
Différences de change(+)/(-)	8623	
Autres(+)/(-)	8633	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(285/8)	143.045,16	
RÉDUCTIONS DE VALEUR CUMULÉES SUR CRÉANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8653	

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-après, les entreprises dans lesquelles l'entreprise détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et 282 de l'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles l'entreprise détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et 51/53 de l'actif) représentant 10% au moins du capital souscrit.

DENOMINATION, adresse complète du SIEGE et pour les entreprises de droit belge, mention du NUMERO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus			Données extraites des derniers comptes annuels disponibles			
	directement		par les filiales	Comptes annuels arrêtés au	Code devise	Capitaux propres	Résultat net
	Nombre	%	%			(+) ou (-) (en unités)	
<i>Cardio3 Inc</i> <i>Société étrangère</i> <i>Dupont Highway 2140S, 19934 Camden,</i> <i>Delaware, Etats-Unis</i> <i>Actions ordinaires</i>	10.000	100,0	0,0	31/12/2012	USD	908,36	-5.799,14

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

ETAT DU CAPITAL

Capital social

Capital souscrit au terme de l'exercice
 Capital souscrit au terme de l'exercice

Codes	Exercice	Exercice précédent
100P	xxxxxxxxxxxxxxxx	9.974.507,41
(100)	9.974.507,41	

Modifications au cours de l'exercice

Codes	Valeur	Nombre d'actions

	9.974.507,41	1.210.518

8702	xxxxxxxxxxxxxxxx	1.210.518
8703	xxxxxxxxxxxxxxxx

Représentation du capital
 Catégories d'actions
Actions nominatives

 Actions nominatives
 Actions au porteur et/ou dématérialisées

Capital non libéré

Capital non appelé
 Capital appelé, non versé
 Actionnaires redevables de libération

Codes	Montant non appelé	Montant appelé non versé
(101)	xxxxxxxxxxxxxxxx
8712	xxxxxxxxxxxxxxxx

Actions propres

Détenues par la société elle-même
 Montant du capital détenu
 Nombre d'actions correspondantes
 Détenues par ses filiales
 Montant du capital détenu
 Nombre d'actions correspondantes

Codes	Exercice
8721
8722
8731
8732
8740
8741
8742
8745	114.645
8746	3.303.756,00
8747	114.645
8751

Engagement d'émission d'actions

Suite à l'exercice de droits de conversion
 Montant des emprunts convertibles en cours
 Montant du capital à souscrire
 Nombre maximum correspondant d'actions à émettre
 Suite à l'exercice de droits de souscription
 Nombre de droits de souscription en circulation
 Montant du capital à souscrire
 Nombre maximum correspondant d'actions à émettre

Capital autorisé non souscrit

Parts non représentatives du capital

Répartition

Nombre de parts

Codes	Exercice
8761
8762
8771
8781

Nombre de voix qui y sont attachées

Ventilation par actionnaire

Nombre de parts détenues par la société elle-même

Nombre de parts détenues par les filiales

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE À LA DATE DE CLÔTURE DE SES COMPTES, TELLE QU'ELLE RÉSULTE DES DÉCLARATIONS REÇUES PAR L'ENTREPRISE

Voir page suivante

Cardio3 BioSciences - Structure de l'actionariat au 29 Octobre 2010

	Total parts	%
Mayo Foundation for Education and Research	331.187	27,36%
Tolefi SA	212.314	17,54%
Cardiovasculair Onderzoek Aalst CVBA	159.253	13,16%
Umbrela Investments	99.137	8,19%
SRIW Techno	84.210	6,96%
Mr Michel Lussier	79.884	6,60%
Mr Jacques Hayez	39.049	3,23%
Mr Christian Homsy	38.519	3,18%
Avion SA	37.173	3,07%
Grifols SA	23.304	1,93%
Life Science Research Partners VZW	22.840	1,89%
Hunza Ventures II	20.887	1,73%
Barco Trading Limited	19.372	1,60%
Dulake Holding SA	11.311	0,93%
Mrs Isabella Gabrielli	8.504	0,70%
Mr Didier Mulders	4.963	0,41%
Mme Vinciane Gaussin	4.094	0,34%
Mr Patrick Jeanmart	3.296	0,27%
Mr Jacques Demortier	3.393	0,28%
Mr Frederic Van Swieten	2.493	0,21%
Cap Hatteras SARL	2.262	0,19%
Mr Philippe Diricq	1.414	0,12%
Mme Brigitte Cauwe	900	0,07%
Mr Philippe Ronse	759	0,06%
TOTAL excl Warrants	1.210.518	100,00%

ETAT DES DETTES ET COMPTES DE RÉGULARISATION DU PASSIF

	Codes	Exercice
VENTILATION DES DETTES À L'ORIGINE À PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DURÉE RÉSIDUELLE		
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		
Dettes financières	8801	247.990,96
Emprunts subordonnés	8811
Emprunts obligataires non subordonnés	8821
Dettes de location-financement et assimilées	8831	160.490,96
Etablissements de crédit	8841
Autres emprunts	8851	87.500,00
Dettes commerciales	8861
Fournisseurs	8871
Effets à payer	8881
Acomptes reçus sur commandes	8891
Autres dettes	8901
Total des dettes à plus d'un an échéant dans l'année	(42)	247.990,96
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir		
Dettes financières	8802	921.386,54
Emprunts subordonnés	8812
Emprunts obligataires non subordonnés	8822
Dettes de location-financement et assimilées	8832	108.886,54
Etablissements de crédit	8842
Autres emprunts	8852	812.500,00
Dettes commerciales	8862
Fournisseurs	8872
Effets à payer	8882
Acomptes reçus sur commandes	8892
Autres dettes	8902	11.406.347,73
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir	8912	12.327.734,27
Dettes ayant plus de 5 ans à courir		
Dettes financières	8803
Emprunts subordonnés	8813
Emprunts obligataires non subordonnés	8823
Dettes de location-financement et assimilées	8833
Etablissements de crédit	8843
Autres emprunts	8853
Dettes commerciales	8863
Fournisseurs	8873
Effets à payer	8883
Acomptes reçus sur commandes	8893
Autres dettes	8903
Total des dettes ayant plus de 5 ans à courir	8913

DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)

Dettes garanties par les pouvoirs publics belges

	Codes	Exercice
Dettes financières	8921
Emprunts subordonnés	8931
Emprunts obligataires non subordonnés	8941
Dettes de location-financement et assimilées	8951
Etablissements de crédit	8961
Autres emprunts	8971
Dettes commerciales	8981
Fournisseurs	8991
Effets à payer	9001
Acomptes reçus sur commandes	9011
Dettes salariales et sociales	9021
Autres dettes	9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges	9061

Dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de l'entreprise

Dettes financières	8922
Emprunts subordonnés	8932
Emprunts obligataires non subordonnés	8942
Dettes de location-financement et assimilées	8952
Etablissements de crédit	8962
Autres emprunts	8972
Dettes commerciales	8982
Fournisseurs	8992
Effets à payer	9002
Acomptes reçus sur commandes	9012
Dettes fiscales, salariales et sociales	9022
Impôts	9032
Rémunérations et charges sociales	9042
Autres dettes	9052
Total des dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de l'entreprise	9062

DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES

Impôts (rubrique 450/3 du passif)

	Codes	Exercice
Dettes fiscales échues	9072
Dettes fiscales non échues	9073	56.312,49
Dettes fiscales estimées	450

Rémunérations et charges sociales (rubrique 454/9 du passif)

Dettes échues envers l'Office National de Sécurité Sociale	9076
Autres dettes salariales et sociales	9077	589.126,64

COMPTES DE RÉGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important

.....
.....
.....
.....

Exercice
.....
.....
.....
.....

RÉSULTATS D'EXPLOITATION

	Codes	Exercice	Exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Chiffre d'affaires net			
Ventilation par catégorie d'activité			
<i>Ventes C-Cath</i>		54.000,00	0,00
.....	
.....	
.....	
Ventilation par marché géographique			
.....	
.....	
.....	
.....	
Autres produits d'exploitation			
Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs publics	740	2.716.627,02	2.728.050,27
CHARGES D'EXPLOITATION			
Travailleurs pour lesquels l'entreprise a introduit une déclaration DIMONA ou qui sont inscrits au registre général du personnel			
Nombre total à la date de clôture	9086	46	44
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein	9087	47,5	43,7
Nombre d'heures effectivement prestées	9088	81.522	72.867
Frais de personnel			
Rémunérations et avantages sociaux directs	620	2.556.836,48	2.291.668,89
Cotisations patronales d'assurances sociales	621	843.409,23	282.790,37
Primes patronales pour assurances extralégales	622
Autres frais de personnel	623	149.654,25	116.680,09
Pensions de retraite et de survie	624	163.360,21	147.592,07
Provisions pour pensions et obligations similaires			
Dotations (utilisations et reprises)	635
Réductions de valeur			
Sur stocks et commandes en cours			
Actées	9110
Reprises	9111
Sur créances commerciales			
Actées	9112
Reprises	9113
Provisions pour risques et charges			
Constitutions	9115
Utilisations et reprises	9116
Autres charges d'exploitation			
Impôts et taxes relatifs à l'exploitation	640	4.513,61	3.577,15
Autres	641/8	950.000,00
Personnel intérimaire et personnes mises à la disposition de l'entreprise			
Nombre total à la date de clôture	9096
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein	9097	0,7
Nombre d'heures effectivement prestées	9098	245
Frais pour l'entreprise	617	10.512,31

DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

	Codes	Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUÉES OU IRRÉVOCABLEMENT PROMISES PAR L'ENTREPRISE POUR SÛRETÉ DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS	9149
Dont		
Effets de commerce en circulation endossés par l'entreprise	9150
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par l'entreprise	9151
Montant maximum à concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par l'entreprise	9153
GARANTIES RÉELLES		
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par l'entreprise sur ses actifs propres pour sûreté de dettes et engagements de l'entreprise		
Hypothèques		
Valeur comptable des immeubles grevés	9161
Montant de l'inscription	9171
Gages sur fonds de commerce - Montant de l'inscription	9181
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gagés	9191
Sûretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs en cause	9201
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par l'entreprise sur ses actifs propres pour sûreté de dettes et engagements de tiers		
Hypothèques		
Valeur comptable des immeubles grevés	9162
Montant de l'inscription	9172
Gages sur fonds de commerce - Montant de l'inscription	9182
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gagés	9192
Sûretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs en cause	9202
BIENS ET VALEURS DÉTENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS DE L'ENTREPRISE, S'ILS NE SONT PAS PORTÉS AU BILAN		
<i>Garantie bancaire au profit d'Immobilière Belin</i>		120.238,55
.....	
.....	
ENGAGEMENTS IMPORTANTS D'ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS		
.....	
.....	
.....	
ENGAGEMENTS IMPORTANTS DE CESSION D'IMMOBILISATIONS		
.....	
.....	
.....	
MARCHÉ À TERME		
Marchandises achetées (à recevoir)	9213
Marchandises vendues (à livrer)	9214
Devises achetées (à recevoir)	9215
Devises vendues (à livrer)	9216

ENGAGEMENTS RÉSULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHÉES À DES VENTES OU PRESTATIONS DÉJÀ EFFECTUÉES

LITIGES IMPORTANTS ET AUTRES ENGAGEMENTS IMPORTANTS

Avances récupérables contractées avec la Région Wallonne pour un montant total de 10.742.642€ remboursables dès lors que les projets financés par ces avances généreront du revenu,

LE CAS ÉCHÉANT, DESCRIPTION SUCCINCTE DU RÉGIME COMPLÉMENTAIRE DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURÉ AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS ET DES MESURES PRISES POUR EN COUVRIR LA CHARGE

PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE À L'ENTREPRISE ELLE-MÊME

Montant estimé des engagements résultant, pour l'entreprise, de prestations déjà effectuées ..

Bases et méthodes de cette estimation

.....
.....
.....
.....

Codes	Exercice
9220

NATURE ET OBJECTIF COMMERCIAL DES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN

A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans la mesure où la divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour l'appréciation de la situation financière de la société; le cas échéant, les conséquences financières de ces opérations pour la société doivent également être mentionnées:

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIÉES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIÉES			
Immobilisations financières	(280/1)	7.483,91	7.483,91
Participations	(280)	7.483,91	7.483,91
Créances subordonnées	9271
Autres créances	9281
Créances sur les entreprises liées	9291	11.394,53	2.270,69
A plus d'un an	9301
A un an au plus	9311	11.394,53	2.270,69
Placements de trésorerie	9321
Actions	9331
Créances	9341
Dettes	9351
A plus d'un an	9361
A un an au plus	9371
Garanties personnelles et réelles			
Constituées ou irrévocablement promises par l'entreprise pour sûreté de dettes ou d'engagements d'entreprises liées	9381
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour sûreté de dettes ou d'engagements de l'entreprise	9391
Autres engagements financiers significatifs	9401
Résultats financiers			
Produits des immobilisations financières	9421
Produits des actifs circulants	9431
Autres produits financiers	9441
Charges des dettes	9461
Autres charges financières	9471
Cession d'actifs immobilisés			
Plus-values réalisées	9481
Moins-values réalisées	9491
ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION			
Immobilisations financières	(282/3)
Participations	(282)
Créances subordonnées	9272
Autres créances	9282
Créances	9292
A plus d'un an	9302
A un an au plus	9312
Dettes	9352
A plus d'un an	9362
A un an au plus	9372

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIÉES EFFECTUÉES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES DU MARCHÉ

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financière de la société

En l'absence de critère légaux permettant d'inventorier les transactions avec des parties liées qui seraient conclues à des conditions autres que celle du marché, aucune information n'a pu être reprise dans l'annexe

.....
.....
.....

Exercice
0,00
.....
.....
.....

RELATIONS FINANCIÈRES AVEC

LES ADMINISTRATEURS ET GÉRANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI CONTRÔLENT DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT L'ENTREPRISE SANS ÊTRE LIÉES À CELLE-CI OU LES AUTRES ENTREPRISES CONTRÔLÉES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES

Créances sur les personnes précitées

Conditions principales des créances
.....
.....

Garanties constituées en leur faveur

Conditions principales des garanties constituées
.....
.....

Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur

Conditions principales des autres engagements
.....
.....

Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, à charge du compte de résultats, pour autant que cette mention ne porte pas à titre exclusif ou principal sur la situation d'une seule personne identifiable

Aux administrateurs et gérants
Aux anciens administrateurs et anciens gérants

Codes	Exercice
9500
9501
9502
9503
9504

LE OU LES COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIÉ (ILS SONT LIÉS)

Emoluments du (des) commissaire(s)

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulières accomplies au sein de la société par le(s) commissaire(s)

Autres missions d'attestation
Missions de conseils fiscaux
Autres missions extérieures à la mission révisoriale

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulières accomplies au sein de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)

Autres missions d'attestation
Missions de conseils fiscaux
Autres missions extérieures à la mission révisoriale

Codes	Exercice
9505	19.000,00
95061	3.500,00
95062
95063
95081
95082
95083

Mentions en application de l'article 133, paragraphe 6 du Code des sociétés

DÉCLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDÉS

INFORMATIONS À COMPLÉTER PAR LES ENTREPRISES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIÉTÉS RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

L'entreprise n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport consolidé de gestion, parce qu'elle en est exemptée pour la (les) raison(s) suivante(s)

L'entreprise et ses filiales ne dépassent pas, sur base consolidée, plus d'une des limites visées à l'article 16 du Code des sociétés

BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend l'entreprise: 207

ETAT DES PERSONNES OCCUPÉES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS L'ENTREPRISE A INTRODUIT UNE DÉCLARATION DIMONA OU QUI SONT INSCRITS AU REGISTRE GÉNÉRAL DU PERSONNEL

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total (T) ou total en équivalents temps plein (ETP)	3P. Total (T) ou total en équivalents temps plein (ETP)
	(exercice)	(exercice)	(exercice)	(exercice précédent)
Au cours de l'exercice et de l'exercice précédent				
Nombre moyen de travailleurs	100 45,0	2,9	47,5 (ETP)	43,7 (ETP)
Nombre d'heures effectivement prestées ...	101 77.210	4.312	81.522 (T)	72.867 (T)
Frais de personnel	102 3.362.124,89	187.775,07	3.549.899,96 (T)	2.691.139,35 (T)
Montant des avantages accordés en sus du salaire	103 xxxxxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxxxxxxx	163.360,21 (T)	147.592,07 (T)

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
A la date de clôture de l'exercice			
Nombre de travailleurs	105 43	3	45,6
Par type de contrat de travail			
Contrat à durée indéterminée	110 43	3	45,6
Contrat à durée déterminée	111
Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini	112
Contrat de remplacement	113
Par sexe et niveau d'études			
Hommes	120 24	24,0
de niveau primaire	1200
de niveau secondaire	1201 7	7,0
de niveau supérieur non universitaire	1202 8	8,0
de niveau universitaire	1203 9	9,0
Femmes	121 19	3	21,6
de niveau primaire	1210
de niveau secondaire	1211
de niveau supérieur non universitaire	1212 6	1	6,8
de niveau universitaire	1213 13	2	14,8
Par catégorie professionnelle			
Personnel de direction	130
Employés	134 43	3	45,6
Ouvriers	132
Autres	133

PERSONNEL INTÉRIMAIRE ET PERSONNES MISES À LA DISPOSITION DE L'ENTREPRISE

Au cours de l'exercice

Nombre moyen de personnes occupées
 Nombre d'heures effectivement prestées
 Frais pour l'entreprise

Codes	1. Personnel intérimaire	2. Personnes mises à la disposition de l'entreprise
150
151
152

TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTRÉES

Nombre de travailleurs pour lesquels l'entreprise a introduit une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits au registre général du personnel au cours de l'exercice

Par type de contrat de travail

Contrat à durée indéterminée
 Contrat à durée déterminée
 Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini
 Contrat de remplacement

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
205	11	11,0
210	9	9,0
211	2	2,0
212
213

SORTIES

Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre général du personnel au cours de l'exercice

Par type de contrat de travail

Contrat à durée indéterminée
 Contrat à durée déterminée
 Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini
 Contrat de remplacement

Par motif de fin de contrat

Pension
 Prépension
 Licenciement
 Autre motif
 le nombre de personnes qui continuent, au moins à mi-temps, à prester des services au profit de l'entreprise comme indépendants

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
305	9	9,0
310	7	7,0
311	2	2,0
312
313
340
341
342	2	2,0
343	7	7,0
350

RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Initiatives en matière de formation professionnelle continue à caractère formel à charge de l'employeur

Nombre de travailleurs concernés
 Nombre d'heures de formation suivies
 Coût net pour l'entreprise
 dont coût brut directement lié aux formations
 dont cotisations payées et versements à des fonds collectifs
 dont subventions et autres avantages financiers reçus (à déduire)

Initiatives en matière de formation professionnelle continue à caractère moins formel ou informel à charge de l'employeur

Nombre de travailleurs concernés
 Nombre d'heures de formation suivies
 Coût net pour l'entreprise

Initiatives en matière de formation professionnelle initiale à charge de l'employeur

Nombre de travailleurs concernés
 Nombre d'heures de formation suivies
 Coût net pour l'entreprise

Codes	Hommes	Codes	Femmes
5801	2	5811
5802	399	5812
5803	21.634,17	5813
58031	24.859,17	58131
58032	58132
58033	3.225,00	58133
5821	5831
5822	5832
5823	5833
5841	5851
5842	5852
5843	5853

RÈGLES D'ÉVALUATION

RÈGLES D'ÉVALUATION

Les règles d'évaluation sont établies conformément aux dispositions du chapitre II de l'arrêté royal du 8 octobre 1976 relatif aux comptes annuels des entreprises.

Les frais d'établissement sont portés à l'actif à leur valeur d'acquisition et amortis en 5 ans.

Les immobilisations incorporelles acquises auprès de tiers ou obtenues par apport sont évaluées à leur valeur d'acquisition. Les immobilisations incorporelles qui ne sont pas acquises auprès de tiers sont évaluées à leur coût de revient dans la mesure où celui-ci ne dépasse pas une estimation prudemment établie de la valeur d'utilisation de ces immobilisations ou de leur rendement futur.

Les immobilisations incorporelles développées en interne sont portées en compte de bilan lorsque les perspectives d'une rentabilité future sont identifiées et probables. Les dépenses de développement interne seront capitalisées pour la première fois l'année au cours de laquelle une autorisation de débiter une étude de Phase III est obtenue, ou dans le cas d'un dispositif médical, le marquage CE est obtenu. La totalité des frais de développement de cette année sera capitalisée.

Les immobilisations incorporelles sont, en principe, amorties en 5 ans prorata temporis à dater du mois de la première génération de trésorerie, quel qu'en soit la forme.

Le matériel et mobilier de bureau est amorti en 3, 5 ou 10 ans selon la durée de vie économique du bien.

Les immobilisations financières sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition. Elles feront l'objet de réduction de valeur dans la mesure où la dépréciation est jugée durable.

L'ensemble des immobilisations incorporelles et corporelles feront l'objet au terme de chaque année d'une évaluation en fonction des perspectives de rentabilité future de l'actif concerné. Le cas échéant, un amortissement exceptionnel pourrait être enregistré.

Il n'y a pas de comptabilisation de stock. L'ensemble des achats sont comptabilisés en dépenses compte tenu de leur durée de vie limitée dans le temps.

Les créances sont portées à l'actif du bilan à leur valeur nominale. Les créances libellées en devises étrangères sont évaluées au dernier cours de change de l'exercice. Les écarts de conversion constatés à cette occasion sont pris en charge lorsqu'ils sont négatifs et comptabilisés en compte de régularisation (passif) lorsqu'ils sont positifs. Une réduction de valeur est actée lorsque la valeur de réalisation apparaît d'une manière significative inférieure à la valeur comptable.

Les placements de trésorerie sont évalués à leur valeur d'acquisition. Les avoirs auprès d'établissements financiers sont évalués à leur valeur nominale. Une réduction de valeur est actée lorsque la valeur de réalisation à la date du bilan est inférieure à la valeur d'acquisition.

Les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Si la valeur nominale comprend des intérêts, elle est corrigée par le biais d'un compte de régularisation à l'actif. Les dettes en devises étrangères sont évaluées à leur cours à la date du bilan. Les écarts de conversion constatés à cette occasion sont pris en charge lorsqu'ils sont négatifs et comptabilisés en compte de régularisation (passif) lorsqu'ils sont positifs.

Les avances récupérables contractées avec la Direction Générale d'Aide à la Recherche de la Région Wallonne (DGO6) seront portées en comptes de hors bilan lors de la décision de la Société d'exploiter le produit du projet de recherche ou de développement. Cette décision fait l'objet d'une notification écrite de la Société à la DGO6. Une dette correspondant au montant de l'avance récupérable sera constatée au bilan l'année de la première génération de trésorerie du projet concerné. La présentation de cette dette en dettes court terme et long terme se fera en fonction des perspectives de revenus attendues par la Société. Ces perspectives seront revues annuellement.

**Rapport de gestion du Conseil d'Administration à l'Assemblée Générale de
Cardio3 BioSciences du 6 mai 2013 sur les états financiers arrêtés
au 31 décembre 2012**

Nous avons l'honneur de soumettre à votre approbation les comptes annuels relatifs à l'exercice arrêté au 31 décembre 2012. Les comptes annuels ont été mis à votre disposition et sont annexés au présent document.

Ce rapport clôture le cinquième exercice comptable de la société. Cet exercice été marqué d'une part par le lancement de la phase III clinique de CQR-1 (C-Cure) en Europe, notre produit-candidat pour le traitement de l'insuffisance cardiaque, et d'autre part, par l'obtention du marquage CE de C-Cath, notre catheter d'injection intra-myocardique.

Les activités de la société en 2012 se sont développées principalement autour de trois axes ; les soumissions des demandes d'autorisation de l'essai clinique de Phase III en Europe et en Israël, la soumission d'un essai clinique aux Etats-Unis, la finalisation du développement de C-Cath et l'obtention du marquage CE.

- CQR-1
 - L'année 2012 a avant tout été marquée par les soumissions des premières demandes d'autorisation d'essais cliniques de Phase III en Europe, Israël et USA.
 - La Société a soumis un IND (Investigational New Drug – demande d'essai clinique) à la FDA (Food and Drug Administration) fin janvier 2012. A la demande de la FDA, la demande d'essai est principalement suspendue à l'obtention de données humaines de sécurité du binôme C-Cath/CQR-1. Aux USA, c'est la combinaison C-Cath/CQR-1 qui sera approuvée et non comme en Europe où CQR-1 est approuvé indépendamment de C-Cath, qui lui est marqué CE. Les données humaines de sécurité demandées par la FDA seront obtenues des premiers patients participants à l'étude européenne.
 - Les soumissions dans différents pays Européens et en Israël ont été effectuées à partir de mars 2012.
 - Les autorisations de débiter l'essai clinique de Phase III ont été obtenues fin 2012 en Belgique et Grande Bretagne. Cela confirme le leadership de Cardio3 dans les thérapies régénératives pour le traitement de l'insuffisance cardiaque. Cardio3 est en effet la seule société au monde autorisée à débiter un essai clinique de phase III dans cette indication.
- Protéines
 - Afin de gérer au mieux les ressources financières de l'entreprise, ce programme est temporairement arrêté. Il reprendra à la clôture du financement des EUR 25 millions recherchés.

- Le développement du programme protéine se poursuivra en 2013 avec des travaux sur la formulation du produit et des études de toxicité. La finalisation du développement préclinique est attendu pour le premier semestre 2014, ce qui permettra de soumettre une demande pour une première étude humaine qui devrait débuter au second semestre 2014. Le développement de ce programme permet à la société de se positionner tant dans la phase aigue (infarctus du myocarde) de la maladie cardiaque que dans la phase chronique (insuffisance cardiaque).
- C-Cath
 - Les premières ventes de C-Cath, certes mineures, ont été effectuées en 2012. De nombreux contacts ont été pris avec différents groupes académiques et industriels en vue d'augmenter la visibilité et les ventes en 2013.

Dans le courant 2012, la société a contracté trois prêts convertibles avec certains actionnaires et de nouveaux investisseurs non actionnaires pour un montant total de EUR 9 millions. Ces prêts ont permis la poursuite des activités de l'entreprise et seront apportés au capital de la Société et converti en actions lors de la prochaine augmentation de capital. Les souscripteurs des emprunts convertibles émis depuis décembre 2011 bénéficient d'une protection anti-dilutive sur leur investissement. Septante warrants anti-dilutifs ont été émis lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 19 mars 2012 au bénéfice des souscripteurs de l'emprunt convertible F contacté le 9 décembre 2011 ('Loan F').

Les résultats encourageants obtenus des différents programmes et les progrès effectués dans la préparation de la seconde étude clinique de C-Cure sont de très bons augures pour le futur de l'entreprise. Il n'en reste pas moins que les risques et incertitudes quant à la réussite du projet demeurent.

Sur base de son évaluation de la situation actuelle de la société et de ses perspectives, et après avoir prudemment évalué un certain nombre de facteurs, le Conseil recommande aux actionnaires de voter en faveur de la poursuite des activités de la Société.

Pour prendre cette recommandation, le Conseil a pris en compte, parmi d'autres choses, les nouveaux moyens de financement apportés par l'augmentation de capital, les perspectives de financements additionnels identifiés à la date de ce rapport, les coûts estimés aujourd'hui d'une liquidation de la Société et les coûts estimés (en ce compris les nouveaux engagements) de la poursuite des opérations de la Société jusqu'aux points d'inflexion décrits ci-dessous. Le Conseil a alors pondéré l'impact potentiel de la poursuite des activités (tels que décrits dans ce rapport) sur les créanciers de la Société au regard de l'évaluation des chances de succès, par le Conseil, du plan décrit dans ce rapport.

La situation actuelle de la Société peut être décrite comme suit ;

- Un montant de EUR 25 millions est nécessaire pour financer les opérations de la Société jusqu'à la première analyse des résultats à 9 mois de l'essai clinique de Phase III de CQR-1, attendus mi 2015. Ce montant intègre le prêt convertible de EUR 2,25 millions contracté en janvier 2013.
- Afin de permettre la poursuite des activités de la Société, la Société devra procéder à une prochaine augmentation de capital d'un montant minimum de EUR 6 millions. Ce montant permettra de financer les activités de l'entreprise jusque fin septembre 2013. Compte tenu des engagements et des expressions d'intérêts reçus de certains investisseurs pour participer à ce nouveau prêt convertible, le Conseil est d'avis qu'il est probable (bien que pas encore certain) que ce montant soit réuni à cette date.
- La Société est actuellement engagée dans sa quatrième levée de fonds (« Round D ») qui a pour objectif de réunir EUR 25 millions. Plusieurs pistes crédibles ont été identifiées pour réunir le solde du financement requis pour l'essai clinique. Le Conseil s'est récemment prononcé pour une stratégie en deux temps. Une première augmentation de capital de EUR 6 à 9 millions souscrite principalement par les actionnaires existants de la Société, suivie d'une seconde tranche qui doit réunir le solde du montant recherché. A la date de ce rapport, cette seconde tranche pourrait être financée par une nouvelle levée privée de fonds souscrite par un investisseur professionnel des sciences de la vie, une levée publique, un accord de partenariat avec une société pharmaceutique ou encore une combinaison de ces différentes pistes.

Le Conseil estime qu'il existe une chance raisonnable que des signaux positifs émergeront avant la fin juin 2013 d'une ou plusieurs pistes, et que ces signaux permettront à la Société de lever un autre financement d'un montant significatif.

Le Conseil, sur base des faits et projections disponibles à la date de ce rapport, estime que le montant minimum fixé pour la prochaine augmentation de capital est suffisant pour financer les activités de la Société jusqu'à fin septembre 2013, date à laquelle le Conseil s'attend à ce qu'une ou plusieurs pistes permettront la clôture du Round D qui apporteront la trésorerie nécessaire à la Société pour la poursuite de ses activités jusqu'aux résultats de l'essai clinique de Phase III en cours en Europe.

Il va de soi que le Conseil ne peut garantir que les éléments décrits ci-dessus se réaliseront. Les risques et incertitudes qui ont toujours caractérisés les activités de la Société persistent. Cependant, le Conseil estime que son évaluation est raisonnable compte tenu des faits connus à la date de ce rapport et de son évaluation de la probabilité d'événements futurs, en tenant par conséquent compte des effets de la poursuite des activités sur les créanciers de la Société et sur ses actionnaires dans les différents scénarii. Le Conseil communiquera un état des lieux de l'évolution des éléments décrits ci-avant à la prochaine Assemblée des actionnaires qui se déroulera le 6 mai 2013.

Pour toutes ces raisons, le Conseil propose aux actionnaires de la Société de décider de la poursuite des activités de la Société. Les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2012 ont dès lors été préparés sur base de règles d'évaluation applicables en cas de continuité des activités de la société.

L'exercice social se termine par une perte de EUR 2.152.545, ce qui après affectation, porte les fonds propres de la société à EUR -1.312.432. Les pertes enregistrées sont conformes aux attentes et se justifient principalement par les éléments suivants ;

- Amortissements actés sur la licence Mayo
- La charge des rémunérations de nos équipes
- Les frais liés aux études précliniques et autres travaux de développement

Il est à noter que pour la première fois, certains frais de développement ont été capitalisés à l'actif du bilan en immobilisations incorporelles. Les frais de développement portés à l'actif du bilan s'élèvent pour l'exercice 2012 à EUR 9.696.660 et correspondent aux dépenses encourues en 2012 sur les programmes CQR-1 et C-Cath.

Au 31 décembre 2012, les principaux postes du bilan et du compte de résultats sont les suivants :

A. Actif (Total EUR 13.746.009)

a. Immobilisations Incorporelles (Total EUR 11.020.202)

Les immobilisations incorporelles se composent principalement de la licence Mayo apportée au capital le 31 août 2007 et les frais internes de développement des projets CQR-1 et C-Cath. Les frais de développement du projet CQR-1 et du catheter ont été portés à l'actif du bilan respectivement suite à l'approbation de l'essai clinique de Phase III reçue fin 2012 des autorités règlementaires et suite au marquage CE du catheter. Les frais de développement internes portés à l'actif du bilan en immobilisations incorporelles au 31 décembre 2012 s'élèvent après amortissement à EUR 9.628.806. Les frais de constitution ont été totalement amortis ont au cours du premier exercice.

b. Immobilisations Corporelles (Total EUR 383.118)

Les immobilisations corporelles consistent d'une part en matériel de laboratoire réparti entre les laboratoires pour la production des lots cliniques et le laboratoire de recherche et développement, tous deux situés au siège de la société, et d'autre part, en matériel et aménagements de bureaux.

c. Immobilisations Financières (Total EUR 150.529)

Ce montant correspond à des garanties payées au secrétariat social et aux bailleurs des locaux occupés à Mont-Saint-Guibert.

d. Actifs circulants (Total EUR 2.192.160)

Les actifs circulants se composent principalement des avoirs en banque pour 1.645.026. Depuis sa création, la Société a contracté dix subventions, dont cinq sont clôturées. À fin décembre 2012, cinq projets font l'objet d'un financement non clôturé par le DGO6, à savoir :

- Convention 5951 ; Avance récupérable relative aux recherches menées à la Mayo Clinic pour le compte de la société pour 1,5M€

- Convention 6305 ; Subvention relative aux études de faisabilité sur les programmes allogénéiques et protéines pour 1,1M€
- Convention 6548 ; Avance récupérable relative à l'industrialisation d'un procédé de production de cellules cardiopoïétiques pour 0,6M€
- Convention 6633 ; Avance récupérable relative à la finalisation du développement du catheter et de la préparation de la commercialisation aux USA pour 1,0M€ ;
- Convention 6646 ; Avance récupérable relative à la finalisation des études précliniques du programme protéines pour 1,2M€

Toutes ces conventions, l'exception de la convention 6305, sont des avances récupérables. Le remboursement de ces avances est défini contractuellement avec la Région et est en grande partie fonction du chiffre d'affaires généré sur les projets subventionnés. La convention 6305 relative aux études de faisabilité sur les protéines et cellules allogénéiques est une subvention non remboursable. Au 31 décembre 2012, la société peut encore obtenir de l'ensemble de ces contrats au montant de EUR 2,0 millions pour autant qu'elle puisse justifier ce montant par des dépenses admissibles dans les différentes conventions concernées.

B. Passif (Total EUR 13.746.009)

a. Capitaux propres (Total EUR -1.312.432)

Le capital de la société s'élève à 9.974.507€ entièrement libéré. Le capital a été augmenté le 29 octobre 2010 d'un montant de 12.100.808€ et réduit à concurrence de 18.925.474€ par incorporation des pertes reportées le 5 mai 2011.

b. Dettes à plus d'un an (Total EUR 12.327.734)

Les dettes à plus d'un an sont composées pour leur plus grande partie (EUR 11.406.348) des emprunts convertibles (intérêts accrus compris) contractés en décembre 2011, mai, octobre et décembre 2012. Ces emprunts convertibles ont une durée de 10 ans et la société a l'intention de réaliser un apport en nature de ces dettes en 2013. Compte tenu de la durée des emprunts et du fait que ces dettes seront intégrées dans les fonds propres en 2013, celle-ci ont un caractère à long terme et sont dès lors reprises dans les dettes à plus d'un an au 31 décembre 2012. Les dettes à plus d'un an sont également composées du montant à plus d'un an dû à la Région Wallonne en vertu de la convention 5915 (C-Cath) et de la partie échue après le 31 décembre 2012 des leasings financiers contractés avec ING Lease. Ces contrats portent sur le financement des aménagements et équipements de bureaux du nouveau bâtiment ainsi que sur des équipements des laboratoires.

c. Dettes à un an au plus (Total EUR 2.730.496)

Les dettes à un an au plus sont composées de la partie échue en 2012 des leasing financiers, de dettes fournisseurs et dettes sociales non échues. La variance importante

du poste des 'Autres dettes' s'explique par le reclassement en 2012 des emprunts convertibles en 'Dettes à plus d'un an'. AU 31 décembre 2011, le montant de l'emprunt convertible contracté en décembre 2011 enregistré dans le poste 'Autres dettes' s'élevait à EUR 4 millions.

C. Compte de résultat

- a. Chiffre d'affaires et autres produits d'exploitation (Total EUR 12.657.941), en forte augmentation par rapport à l'année 2011. Ce montant est composé principalement des montants financés par la DGO6 en remboursement de dépenses opérationnelles reprises dans les 9 projets financés. La variance importante par rapport à l'exercice 2011 s'explique par le montant des frais de développement portés en compte 'production Immobilisée' et capitalisé à l'actif du bilan en immobilisations incorporelles. Il est à noter qu'au cours de l'exercice 2012, la Société a enregistré pour la première fois de son existence un chiffre d'affaires relatif à un produit développé en interne (C-Cath).

- b. Charges opérationnelles (Total EUR 14.098.856)

Les charges opérationnelles se répartissent comme suit :

- Approvisionnement et marchandises pour EUR 866.758, essentiellement relatifs à l'achat de consommables utilisés en recherche et développement. L'augmentation par rapport à l'exercice 2011 s'explique par les achats importants effectués en 2012 pour la production des premiers lots cliniques des patients de la Phase III ;
- Services et biens divers pour EUR 6.683.332. Ce poste reprend toutes les dépenses autres que les salaires des départements 'Clinical, RA & QA', 'Delivery Systems', 'General Administration' et de gros montants de sous-traitance des départements de 'Recherche et Développement' et 'Manufacturing'. La croissance de ce poste s'explique principalement par les frais de consultance liés à l'essai clinique de Phase III de CQR-1.
- Rémunérations et charges sociales pour EUR 3.713.260. Il y avait 46 travailleurs en poste au 31 décembre 2012 contre 44 à fin 2011. La croissance de ce poste s'explique par le changement de l'enregistrement comptable des réductions de précompte professionnel liées au statut de 'Young Innovative Company' de la Société. Ces réductions étaient jusqu'en 2011 comptabilisées dans ce poste, alors qu'à partir de l'exercice 2012, elles sont comptabilisées en 'Autres produits d'exploitation'. Ces réductions s'élevaient en 2011 à EUR 617 milliers.
- Amortissements sur immobilisations corporelles et incorporelles pour EUR 1.880.992 dont EUR 1.533.095 en amortissement de la licence Mayo.
- Autres charges opérationnelles pour EUR 954.514. la forte croissance par rapport à l'exercice 2011 s'explique par l'enregistrement d'une dette envers la région Wallonne et relative à la convention d'avance récupérable n°5915 (C-Cath) pour EUR 910.000.

- c. La perte opérationnelle de l'exercice sous-revu s'élève à EUR 1.440.915 contre EUR 9.082.585 à fin 2011.
- d. Après imputation d'une charge financière nette de EUR 714.992 composée principalement d'intérêts accrus sur les emprunts convertibles et d'éléments exceptionnels immatériels, la perte nette de Cardio3 BioSciences pour l'exercice 2012 s'élève à EUR 2.152.546

Depuis la clôture de l'exercice 2012, deux événements significatifs sont à porter à la connaissance des actionnaires :

- En accord avec les termes contractuels des emprunts convertibles F, G et H souscrits respectivement en mai, octobre et décembre 2012, des warrants anti-dilutifs ont été émis lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire tenue 31 janvier 2013. Lors de cette Assemblée, 140.000 warrants pour le personnel et management ont également été émis, dont 120.000 warrants conditionnés au succès de la levée de fonds en cours.
- La Société a reçu de nouvelles marques d'intérêts de différentes sociétés pharmaceutiques qui ont chacune exprimée, à des degrés divers, un intérêt pour s'associer à la Société afin d'obtenir des droits sur les technologies exploitées par la Société.

Il est à noter que la société n'utilise pas d'instrument financier complexe dans le cadre de la gestion de sa trésorerie, mais n'a recours qu'à des placements à court terme.

Le commissaire a perçu en 2012 des honoraires de EUR 3.500 en complément de sa mission statutaire. Ces honoraires sont relatifs aux prestations réalisées dans le cadre de l'émission d'un rapport spécial relatif à l'émission de warrants de la Société.

Le Conseil souhaite également porter à la connaissance des actionnaires les extraits des rapports spéciaux établis en respect de l'article 523 du Code des Sociétés et relatifs à des situations de conflit d'intérêt survenus lors de la signature de nouveaux prêts convertibles en mai et août 2013. Ces extraits sont annexés au présent rapport.

Le Conseil souligne également enfin que les règles d'évaluation de la Société ont été complétées afin, d'une part de clarifier les règles de capitalisation de frais de développement pour le CQR-1 et le C-Cath, et d'autre part, de préciser les modalités d'enregistrement au bilan et en hors bilan des engagements pris envers la Région Wallonne (DGO6) pour le remboursement des avances récupérables. L'amortissement des coûts de développement interne débute l'année de reconnaissance des premiers revenus liés à ces programmes.

Au terme de la lecture de ce rapport, le Conseil d'Administration propose à l'Assemblée Générale d'approuver les comptes de l'exercice 2012 et de donner décharge aux administrateurs pour cette même période.

Le 19 avril 2013

Pour le Conseil d'Administration

Michel LUSSIER
Président

Christian HOMSY
Administrateur délégué